

k

PROTOKÓŁ Nr XV / 2008

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 29 kwietnia 2008r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechośław. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Kabat Paweł. Ponadto w obradach wzięli udział sołtysi i zaproszeni goście.

Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Protokół z poprzedniej sesji wyłożony był do wglądu przez czas obrad sesji.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego za 2007rok.
4. Wykonanie budżetu gminy za 2007rok
5. Konkurs „piękna i bezpieczna zagroda”
6. Dyskusja.
7. Podjęcie uchwał.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad. 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad. 2. Zapytania i interpelacje.

Ścipiór Z – kilkakrotnie zgłaszana była sprawa rowu w Kolosach do Powiatu , prosi o interwencję.
Piotrowski K – potrzebna równiarka na drogę do Junaka; zepsuta droga między starym a nowym Bieglowem, skład buraczany zasypany śmieciami- rozważyć sprzedaż; agresywne bezdomne psy; dziura w nowym asfalcie; nakazać właścicielowi działki wyczyszczenie zarośniętego rowu; w Bieglowie spalone lampy uliczne od Łypa do Bugaja; wykosić rowy przez drogowców.
Sady M- pobocza dróg; czyszczenie rowu; zaorywanie dróg.
Gruszka T – zająć się remontem budynku OSP w Korycie.
Kubicka A – problem założenia internetu w Krzyżu i Cieszkowach -, czy jest wykaz gdzie go nie ma.

Ad.3. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego za 2007rok .

Informację z tego tematu przedstawił Kierownik Posterunku w Skalbmierzu Arkadiusz Piątek.
Bober Z – czy możemy liczyć na Policję w sprawie zaorywania dróg.
Kierownik – tego typu wykroczenia będą egzekwowane należy tylko zgłosić.
Kiliańczyk D – czy słusznie ukarano mandatem rolnika za składowane na drodze wysłotki, które posprzątał.
Piotrowski K – zwrócić uwagę na wałęsających się obcych bo było włamanie.

Łach L – zbierają na chore dzieci, naciągają ludzi legitymując się wystawionymi dokumentami a on zadzwonił pod okazywany adres i okazało się, że nie ma takiej instytucji, dziwi się, że można wyrobić fikcyjne pieczętki w celu oszustwa.

Brzeska M- po dyskoteci niszczone znaki drogowe.

Wolski W –nie zauważa się Policji na dyskotekach .

Komendant Powiatowy – Bielec Artur – dyskoteki są zmartwieniem społeczeństwa, Policja nie może załatwiać spraw społecznych. Sprawy niszczenia znaków drogowych zostają umarzone z uwagi na brak ustalenia świadków. Uważa, że likwidują je osoby, którym je przeszkadzają, za butelkę wódki wykonują takie zlecenie. Zmieniły się warunki na dyskoteci w Sokolinie, założono monitoring zgodnie z wymogami imprez masowych. Policji nie widać na dyskotekach bo jeżdżą nieoznakowanymi samochodami po cywilnemu.

Komendant składał podanie do Rady o wsparcie finansowe (raz na 5 lat) dla Policji ale go nie uzyskał więc skąd wymagania aby jeździły patrole skoro nie ma czym jeździć.

Skarbnik- musi być przekazane na fundusz wsparcia Policji ale czy faktycznie pójda środki na ten cel.

Komendant – od Wójta i Skarbnika sporządza się umowę darowizny, jeśli nie pójdzie na dany cel można żądać zwrotu z odsetkami. Zwrócił uwagę , że nie udało się dokonać żadnego skutecznego przetargu na samochód policyjny bo nie było ustalonej ceny samochodu.

Podsumowując informację cieszy fakt, że nie ma przestępstw na naszym terenie.

Ad. 4. Informację z wykonania budżetu gminy za 2007 rok przedstawiła Pani Skarbnik.

Przedstawiła pozytywną opinię z RIO.

Wójt uzupełnił informację wydatkami na transport i łączność. Przedstawił zestawienie na poszczególne wsie rozdysponowanego kamienia, kręgów i godzin pracy sprzętu.

Radni i sołtysi nie zgadzają się z przedstawionym zestawieniem, w większości uważają , że nie otrzymali na wieś tylu zestawów ile Wójt przedstawił.

Wójt prosi o skonsultowanie niezgodności z P.Bujnowskim K.

Kowalski J – w związku z emocjami względem przedstawionego zestawienia przez Wójta wspólnie z Komisją Rolną ustalono aby wprowadzić na nowy transport rejestr rozdysponowanego kamienia, kręgów, godzin pracy sprzętu potwierdzone przez sołtysa lub radnego prosi o przegłosowanie wniosku.

Prosi aby na Komisji Budżetowej zostało przedstawione w formie pisemnej zgodnie z fakturami ile poszło kamienia.

Stwierdził, że wydajemy więcej środków na takie cele niż na asfalt.

Zgłoszenia prywatne przez mieszkańców o kamień powinny być przekazywane do Wójta na piśmie i umotywowane oraz aby się nie powtarzały w zestawieniu. Reszta potrzeb powinna być zgłaszana tylko przez radnego lub sołtysa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Warszawa K przedstawił wniosek Komisji skierowany do RIO w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta oraz pozytywną opinię z RIO.

Ad. 5. Konkurs „ piękna i bezpieczna zagroda „

W punkcie tym głos zabrał pracownik Urzędu – Durbacz L omawiając zasady konkursu organizowanego co roku wspólnie z Ośrodkiem Doradztwa i Komisją Rolną. Do dnia 15 maja należy zgłaszać kandydatów natomiast do 30 czerwca należy przeprowadzić wizytację posesji aby wyłonić kandydata do Powiatu.

Ad.6.Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach.

Ad. 7. Podjęcie uchwał.

Uchwałę Nr XV/64/2008 w sprawie Statutu Gminy omówił członek Komisji Statutowej Kowalski J. Na posiedzeniu Komisji omawiano nowelizację Statutu wspólnie z radcą prawnym. Wprowadzono m.inn. herb, flagę zmieniono załączniki dot. związków międzygminnych i oceny pracowników.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XV / 65/2008 w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki przygotowywane w tych stołówkach, których organem prowadzącym jest gmina Czarnocin omówiła dyrektor Zespołu.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XV/66/2008 w sprawie sprzedaży prawa wieczystego użytkowania w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Ciuślicach omówił Durbacz L. (chodzi o plac buraczany).

Zadara Zofia poinformowała, że w Stradowie również jest działka do sprzedaży.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XV / 67 / 2008 w sprawie 1/ zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Czarnocin za 2007rok 2/ udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za okres roku budżetowego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XV / 68 / 2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok omówiła P.Skarbnik.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XV / 69 / 2008 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy w Czarnocinie na 2008r omówiła P.Skarbnik. Wprowadzono m.inn odnowę wsi Sokolina-Kolosy.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. (3 głosy)

Uchwałę Nr XV/70 / 2008 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy w Czarnocinie na 2008r. omówiła P.Skarbnik. (1 głos)

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Wniosek radnego Kowalskiego Janusza:

1. o rejestrowanie rozdysponowanego kamienia i sprzętu został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
2. o zbadanie dokumentacji dotyczącej odnowy wsi Czarnocin przez Komisję Rewizyjną został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

W sprawie rowów w Kolosach zawarto porozumienie z Powiatem, gdy przyjdzie koparka będzie wykonane ale najpierw należy określić do jakiej sumy może być wykonane zadanie aby nie powtórzyła się sprawa Zagajowa.

Odnosnie internetu Wójt wyjaśnił szczegóły jak były robione kable telefoniczne.

Odnosnie remontu budynku OSP w Korycie – musi się ktoś tym zainteresować z Koryta.

W sprawie bezdomnych psów- nie jest to proste z uwagi na duże koszty opłat za schronisko.

W sprawie zarośli - zostanie wysłana decyzja ale musimy znać nazwisko właściciela.

Odnosnie kopania rowów – aby radni i sołtysi złożyli pisemne zapotrzebowanie.

Dziura w asfalcie – jak będą robione drogi ponieważ musi być wykonane fachowo.

Lampy w Bieglowie – trzeba policzyć ile i zostaną zamówione.

Sobieraj Marta pyta o oczyszczalnie przydomowe.

Wójt – wnioski będą przyjmowane we wrześniu a budowa potrwa około 3-4lat.

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium, ma nadzieję że nie powtórzy się już taka sprawa jaka była z odnową wsi Czarnocin.

Ad.9. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :
Bardziej Joanna

Przewodniczący Rady Gminy
Nawrot Lechosław